

SRE Metropolitana C

Eunice Ferreira De Figueiredo Eugenio
Diretora em exercício
SRE Metropolitana C

LOTAÇÃO - ATO Nº 06/2015									
LOTA, nos termos dos incisos I e II, do art .75, da lei nº7109, de 13.10.1977, l o(s) servidor (es):									
Localidade	Cod	Escola estadual	Masp	Nome	Cargo	Adm	Conteúdo	Nº de aulas	A contar de Belo Horizonte
Belo Horizonte	2305	Professor Bolivar de Freitas	1380623-7	Samuel da Silva Marques	PEB1A	1	Educação Física	16	23-12-2014
Ribeirão das Neves	277037	Cidade dos Meninos	1379343-5	Cláudio Rodrigues Lima	PEB1A	1	Educação Física	16	23-12-2014
Ribeirão das Neves	277037	Cidade dos Meninos	1118971-9	Guilherme Barros de Oliveira	PEB1A	3	Educação Física	16	23-12-2014
Ribeirão das Neves	277037	Cidade dos Meninos	1126888-5	Ligia Maria dos Santos	PEB1A	3	Educação Física	16	23-12-2014
Ribeirão das Neves	277037	Cidade dos Meninos	1075242-6	Júlio César Soares Reis	PEB1A	3	Educação Física	16	18-12-2014
Ribeirão das Neves	10120	João Lopes Gontijo	1304577-8	Nilza Regina Campos Resende	PEB1A	3	Educação Física	16	02-12-2014
Morro do Pilar	141305	Cardeal Mota	1220674-4	Maria Clara Rodrigues	PEB1A	2	Regente de Turma Anos Iniciais	-	30-01-2015

LOTAÇÃO - ATO Nº 07/2015									
Lota, nos termos dos incisos I e II, do art .75, da lei nº7109, de 13.10.1977, o(s) servidor (es):									
LOCALIDADE	COD	ESCOLA ESTADUAL	MASP	NOME	CARGO	ADM	CONTEÚDO	Nº DE AULAS	A CONTAR DE
Belo Horizonte	2313	Ari da Franca	199744-4	Jussara Martins de Andrade	EEB1A	3	-	-	02-02-2015
Lagoa Santa	9482	Reparata Dias de Oliveira	1348052-0	Luciene de Carvalho	EEB1A	2	-	-	02-02-2015

LOTAÇÃO - ATO Nº 08/2015									
Lota, nos termos dos incisos I e II, do art .75, da lei nº7109, de 13.10.1977, o(s) servidor (es):									
LOCALIDADE	COD	ESCOLA ESTADUAL	MASP	NOME	CARGO	ADM	CONTEÚDO	VIGÊNCIA	MOTIVO
Ribeirão das Neves	9938	José Pedro Pereira	973925-1	Rosa Elena da Silva Luz	PEB1E	01	Regente de Turma Anos Iniciais	12/12/2014	Retorno de Adjunção/Disposição
Belo Horizonte	2402	Três Poderes	452500-2	José Ronaldo de Mello Franco Júnior	PEB1C	01	Geografia 16 aulas semanais	01/01/2015	Retorno de Adjunção/Disposição
Belo Horizonte	2402	Três Poderes	271360-0	Ronildo Lembi Mascarenhas	PEB2P	01	Matemática 16 aulas semanais	01/01/2015	Retorno de Adjunção/Disposição
Belo Horizonte	2208	Menino Jesus de Praga	263508-4	Doricélia de Fátima Silva Gontijo	PEBT1M	01	Regente de Turma Anos Iniciais	01/01/2015	Retorno de Adjunção/Disposição
Belo Horizonte	2372	Celmar Botelho Duarte	378383-4	Tamara Simone Santos Araujo	PEB1A	01	Matemática 16 aulas semanais	01/01/2015	Retorno de Adjunção/Disposição

LOTAÇÃO - ATO Nº 09/2015									
LOTA, nos termos do art . 71, da lei nº 869, de 05.07.1952, o(s) servidor (es):									
LOCALIDADE	COD	ESCOLA ESTADUAL	MASP	NOME	CARGO	ADM	A CONTAR DE		
Pedro Leopoldo	9768	Magno Claret	973849-3	Elisangela Gomes	ATB1A	3	03-02-2015		
Belo Horizonte	2429	Maria Carolina Campos	1265646-8	Andreia de Moura Monteiro Fernandes	ATB1A	2	21-01-2015		
Belo Horizonte	2461	Professora Maria Muzzi Guastafarro	1332293-8	Cidineia Araujo Carvalho Ferreira	ATB1A	2	23-01-2015		
Jaboticatubas	9296	Cardeal Arcoverde	1320400-3	Neuseli Rodrigues Costa	ATB1A	2	22-01-2015		
Jaboticatubas	9296	Cardeal Arcoverde	602818-7	Cláudia Lopes de Assis	ATB1A	2	22-01-2015		
Ribeirão das Neves	310221	Carlos Drummond de Andrade	1173596-6	Daniele Cristina Costa Silva	ATB1A	2	02-02-2015		
Ribeirão das Neves	10065	José Joaquim Lages	1290263-1	Adriana Carvalho Falcão	ATB1A	2	02-02-2015		
Ribeirão das Neves	10065	José Joaquim Lages	882311-4	Márcia Rodrigues Pereira	ATB1A	3	02-02-2015		
Ribeirão das Neves	339105	Washington Modesto Gontijo de Faria	1182000-8	Tânia Gomes Souza	ATB1A	3	26-01-2015		
Ribeirão das Neves	339105	Washington Modesto Gontijo de Faria	1382441-2	Maria do Carmo Gomes da Fonseca Rodrigues	ATB1A	1	04-02-2015		
Santa Luzia	10812	Reny de Souza Lima	1250363-7	Daniela das Graças Cruz	ATB1A	2	23-01-2015		
Vespasiano	11053	Deputado Renato Azeredo	960690-6	Adriane Cristina Lopes Patricio	ATB1A	3	02-02-2015		

LOTAÇÃO - ATO Nº 10/2015									
LOTA, nos termos dos incisos I e II, do art .75, da lei nº7109, de 13.10.1977, l o(s) servidor (es):									
Localidade	Cod	Escola estadual	Masp	Nome	Cargo	Adm	Conteúdo	Nº de aulas	A contar de
Vespasiano	11061	Professor Guilherme Hallais França	971648-1	Marisa de Souza Pacheco Oliveira	PEB3A	02	Ensino Religioso	11	30-01-2015

13 663285 - 1

Eunice Ferreira De Figueiredo Eugenio
Diretora em exercício
SRE Metropolitana C

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 14/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Afastamento Preliminar a Aposentadoria ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – Sem Lotação - Em Afastamento Preliminar à aposentadoria, MaSP 625709-1, Zenólia Soares Miranda, PEBI G, 1º cargo. Ato nº 105, public em 30.10.2010, por motivo de incorreção no texto, onde se lê: "...com direito à remuneração integral, correspondente à CH de 134 h/a, leia-se: ...com direito à remuneração integral, correspondente à CH de 143 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2015

RETIFICA NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Afastamento referente ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – Servidor sem lotação – em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 220035-0, Francisco José Fogaça, PEBIV P, 1º cargo. Ato s/nº, publicado em 02.02.2011, por incorreção no texto, onde se lê: "...por 01 mês ref. ao 4º quinq. de exercício a partir de 31.01.2011, leia-se: ...por 01 mês ref. ao 5º quinq. de exercício a partir de 31.01.2011.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 16/2015

RETIFICA NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Afastamento referente ao(s) servidor(es): Ribeirão das Neves – E.E. João de Almeida 218758, MaSP 428988-0, Eva Pereira de Souza Castro, PEB1A, 1º cargo. Ato nº 128, publicado em 20.07.2013, por motivo de incorreção na data do afastamento, onde se lê: por 1 meses, ref ao 2º quinq. de exercício... leia-se: por 1 mes, ref ao 1º quinq de exercício, a partir de 05.08.2013.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 17/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S), de Afastamento Preliminar a Aposentadoria ao(s) servidor(es): Santa Luzia – Sem Lotação - Em Afastamento Preliminar à aposentadoria, MaSP 335741-5, Margarida Maria Soares, PEB-TII P, 1º cargo. Ato nº 220, public em 22.12.2012, por motivo de incorreção no texto, onde se lê: "...com direito à remuneração integral, leia-se: ...com direito à remuneração integral, correspondente à CH de 151 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 18/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Retificação de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – E.E. Maria Carolina Campos, 2429, MaSP 298899-6, Alvínia Cássia da Silveira, PEBIIP, 1º cargo. Ato nº 366, publicado em 08.11.2014, por incorreção no texto, Onde se lê: ...Alvínia Cássia da Silveira, Leia-se: ... Alvínia Cássia da Silveira.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 19/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Ribeirão das Neves – E.E. São Judas Tadeu - 219053, MaSP 976660-1, Jose Francisco dos Santos, PEBIH, 1º cargo. Ato nº 60, publicado em 23.06.2008, por incorreção na vigência, Onde se lê: ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 13.02.2007, Leia-se: ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 14.03.2007; MaSP 1047467-4, Romilda das Graças Maia Costa, PEBID, 1º cargo, Ato nº. 66, publicado em 07.06.2014, por incorreção na vigência, Onde se lê: ref. ao 2º quinq. de exercício, a partir de 20.12.2009, Leia-se: ref. ao 2º quinq. de exercício, a partir de 24.11.2009.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 20/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – E.E. Afrânio de Melo Franco - 2259, MaSP 333182-4, Solange Rausch Gea Silva, PEBIM, 1º cargo, Ato nº 76 publicado em 02.08.2008, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercício a partir de 27.10.2006, leia-se: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercício a partir de 19.09.2006; Ato nº 279 publicado em 11.10.2014, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 5º quinq. de exercício a partir de 26.10.2011, leia-se: 03 meses ref. ao 5º quinq. de exercício a partir de 26.09.2011; E. E. São Pedro e São Paulo – 2381, MaSP 319832-2, Ivoni Carlos Hartwick Pessoa, PEBIG, 2º cargo, Ato nº 37 publicado em 16.12.2004, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 1º quinq. de exercício a partir de 17.08.2002; Ato nº 124 publicado em 13.12.2008, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 23.08.2008, leia-se: 03 meses ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 23.08.2007.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 21/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – E.E. Maria Carolina Campos, 2429, MaSP 889568-2, André Luiz Dornelas, PEBIIL, 1º cargo, Ato

nº 120, publicado em 03.08.2005, por incorreção na vigência, Onde se lê: ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 26.04.2005, Leia-se: ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 28.04.2004; MaSP 1062999-6, José Márcio Ferreira Soares, PEBID, 1º cargo, Ato nº. 05, publicado em 06.02.2010, por incorreção na vigência, Onde se lê: ref. ao 1º quinq. de exercício, a partir de 10.04.2008, Leia-se: ref. ao 1º quinq., de exercício, a partir de 12.11.2007.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 22/2015

Retifica, o(s) Ato(s) de Férias-Prêmio/Concessão, ref ao(s) servidor(es): Pedro Leopoldo – Servidor sem lotação - Em Afastamento Preliminar à aposentadoria, MaSP320029-2, Maria José Domingues Costa, PEBTIP, 1º cargo. Ato nº 36, publicado em 20.04.2005, por motivo de incorreção na data da vigência, onde se lê: 5º quinq a partir de 10.08.2003, leia-se: ref ao 5º quinq de exercício a partir de 25.07.2003; Ato nº 41, public em 21.02.2009, por motivo de incorreção na data da vigência, onde se lê: 6º quinq(s) a partir de 30.11.2008, leia-se: 6º quinq de exercício, a partir de 28.07.2008.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 23/2015

RETIFICAÇÃO, NO(S) ATO(S) de Afastamento Preliminar a Aposentadoria ao(s) servidor(es): Lagoa Santa - Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 542331-4, Geralda da Piedade Silva Gonçalves, ASBID, 1º cargo. Ato nº 109, public em 17.11.2011, por motivo de incorreção no nome, onde se lê: "... Geralda da Piedade S. Gonçalves, leia-se: ...Geralda da Piedade Silva Gonçalves.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 24/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S), de Afastamento Preliminar a Aposentadoria ao(s) servidor(es): Vespasiano – Servidor Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 824768-6, Maria da Piedade Tercete, ASBIF, 1º cargo. Ato nº 22, 2013, publicado em 20.02.2013, por motivo de incorreção no texto, onde se lê: "... proporcional à razão de 9782 dias de exercício, leia-se: ... proporcional à razão de 9783 dias de exercício.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 25/2015

RETIFICAÇÃO, NO(S) ATO(S), de Retificação de Afastamento Preliminar a Aposentadoria ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – Sem Lotação - Em Afastamento Preliminar à aposentadoria, MaSP 349792-2, Walter Barbosa de Sousa, PEBIP, 1º cargo, Ato nº 560, public em 24.08.2013, por motivo de incorreção no texto, onde se lê: "... correspondente à CH 119 h/a, leia-se: ... correspondente à CH 118 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 26/2015

RETIFICAÇÃO, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – Servidor sem Lotação - Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 349757-5, Angela Maria Asecano dos Santos, PEBTIIIP, 1º cargo. Ato n.º 26, public., em 01.03.2014, por incorreção na carga horária, Onde se lê: correspondente à CH de 118 h/a, Leia-se: correspondente à CH de 199 h/a; Ribeirão das Neves – Servidor sem Lotação - Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 850213-0, Maria Aparecida Inacia, PEBTIA, 1º cargo. Ato nº 25, public em 01.03.2014, por motivo de incorreção na carga horária, Onde se lê: correspondente à CH de 117 h/a, Leia-se: correspondente à CH de 122 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 27/2015

RETIFICAÇÃO, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Ribeirão das Neves – E.E. João Lopes Gontijo - 10120, MaSP 373246-8, Cleide Rosana Mota Duarte, ATB4F, 2º cargo, Ato nº 203, publicado em 05.10.2005, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 1º quinq. de exercício a partir de 02.08.2004, leia-se: 03 meses ref. ao 1º quinq. de exercício a partir de 01.03.2004; MaSP 32031-4, Vânia de Fátima Ramos, PEB2P, 1º cargo, Ato nº 250, publicado em 09.11.1999, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 3º quinq. de exercício a partir de 09.05.1999, leia-se: 03 meses ref. ao 3º quinq. de exercício a partir de 08.09.2000; Ato nº 82, publicado em 22.06.2005, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercício a partir de 17.12.2003, leia-se: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercício a partir de 07.09.2005.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 28/2015

RETIFICAÇÃO NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Afastamento referente ao(s) servidor(es): Ribeirão das Neves – E.E. João Corrêa Armond - 231738, MaSP 319886-8, Marcia Aparecida Louro, PEB2P, 1º cargo. Ato nº 227, publicado em 26.11.1996, por incorreção no texto, onde se lê: por 01 meses ref. ao 1º Decênio de exercício a partir de 18.11.1996, leia-se: por 01 meses ref. ao 1º quinq. de exercício a partir de 18.11.1996. Ato nº 31, publicado em 28.08.1998, por incorreção no texto, onde se lê: por 01 meses ref. ao 1º Decênio de exercício a partir

de 18.05.1998, leia-se: por 01 meses ref. ao 1º quinq. de exercício a partir de 18.05.1998.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 29/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – SRE – Metropolitana C, 041, MaSP 663342-4, Vânia Lúcia Dias Ferreira, ANEIII, 1º cargo, Ato nº 244, publicado em 26.11.2011, por incorreção na vigência, Onde se lê: ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 14.08.2011, Leia-se: ref. ao 2º quinq. de exercício a partir de 14.08.2009; MaSP 855869-4, Tânia Maria Ribeiro, ANEIIH, 1º cargo, Ato nº 04, publicado em 31.01.2008, por incorreção na vigência, Onde se lê: ref. ao 3º quinq. de exercício a partir de 15.01.2008, Leia-se: ref. ao 3º quinq. de exercício a partir de 29.01.2009.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 30/2015

RETIFICAÇÃO, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Ribeirão das Neves – E.E. José Joaquim Lages - 10065, MaSP 634377-6, Magda de Cássia Ribeiro Soares Abreu, PEBIP, 1º cargo, Ato nº 30, publicado em 31.03.2012, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: ref. ao 5º quinq. de exercício a partir de 06.01.2011, leia-se: ref. ao 5º quinq. de exercício a partir de 23.11.2011.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 31/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – E.E. Padre João de Mattos Almeida - 322636, MaSP 36326-3, Lúcia Maria Las Casas Amorim, PEB2O, 1º cargo, Ato nº 48, publicado em 02.04.2011, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercício a partir de 05.05.2010, leia-se: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercício a partir de 26.04.2010.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 32/2015

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio / Concessão, referente. ao(s) servidor(es): Belo Horizonte – E.E. Afrânio de Melo Franco - 2259, MaSP 228949-4, Darci Dias Alves, EEBIIP, 2º cargo, Ato nº 79, publicado em 18.08.2012, por incorreção na data da Vigência, onde se lê: 03 meses ref. ao 5º quinq. de exercício a partir de 27.02.2007, leia-se: 03 meses ref. ao 5º quinq. de exercício a partir de 02.03.2007.

13 663286 - 1

Eunice Ferreira De Figueiredo Eugenio
Diretora em exercício
SRE Metropolitana C

ANULAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO - ATO 01/2015 – Portaria 02/2015

Belo Horizonte: ANULA CONCLUSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO – Ato 74/2014 – Portaria 74/2014, Processo Administrativo nº 38/2014, public. Em 15.08.2014, referente a JRTL, MaSP 267898-5, admissão 01, EEB2G, Servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, por motivo de conclusão indevida; Belo Horizonte: ANULA RETIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO – Ato 01/2015 – Portaria 02/2015, Processo Administrativo nº 38/2014, public. Em 10.01.2015, referente a JRTL, MaSP 267898-5, admissão 01, EEB2G, Servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, por motivo de Retificação indevida.

PORTARIA SRE C/GAB Nº 02/ 2015

Cria Comissão Processante para atuar na instauração e conclusão dos processos administrativos nos casos de concessão indevida de vantagens e benefícios ao servidor e ao inativo da circunscrição da SRE Metropolitana C. A Diretora da SRE Metropolitana C, no uso da competência que lhe atribui o artigo 41 da Lei 14184, de 31/01/2002 e tendo em vista o disposto na Resolução SEPLAG nº 37 de 12/09/2005, determina:

Art. 1º – Fica criada, subordinada ao Diretor da Superintendência, Comissão Processante para exercício no ano de 2015. Art. 2º – Ficam designados como membros da comissão os servidores: 1 – Sidnea Aparecida Pereira – MaSP 1.206.725-2 – Presidente II – Giselda Simone Dias Albuquerque – MaSP 1.113.984-7 – Secretária III – Monique Teixeira Barbosa – MaSP 1.276.562-4 – Membro IV – Jailson Rodrigues de Oliveira – MaSP 1.099.576-9 – Membro Art. 3º – A Presidência da Comissão será exercida pelo servidor citado no inciso I do art. 2º e, nos seus impedimentos e afastamentos, pelo servidor indicado no inciso II do mesmo artigo. Art. 4º – São atribuições da Comissão: 1 – Determinar, de ofício, a instauração de processo administrativo no caso de conhecimento de irregularidade no pagamento de qualquer vantagem ou benefício do servidor. II – Expedir intimação ao interessado na forma do art. 37, da Lei nº

14.184, de 2002. III – Elaborar relatório conclusivo após o término do prazo para defesa e instrução do processo. IV – Preferir decisão.

Art. 5º – A decisão será publicada no “Minas Gerais” e comunicada ao servidor por meio de intimação em seu inteiro teor.

Art. 6º – Os prazos para análise, emissão de relatório conclusivo e decisão são os constantes da Resolução SEPLAG nº 37/2005.

Art. 7º – A Comissão exercerá as suas atividades em regime de tempo a ser determinado pelo seu Presidente. § único – A Comissão poderá reunir-se com maioria simples de seus membros.

Art. 8º – O Presidente da Comissão poderá, para melhor desempenho de seus trabalhos, solicitar a colaboração e o assessoramento de outro servidor ou unidade pertencente à SRE Metropolitana C.

Art. 9º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CONCLUSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO – ATO 01/2015 – PORTARIA 02/2015

Conclui o Processo Administrativo nº38/2014, instaurado nos termos da Lei 14184/2002 e da Resolução SEPLAG nº 37 de 31 de janeiro de 2005. Instaurado pelo Ato 20/2014 e pela Portaria 20/2014, referente ao servidor (a): Belo Horizonte – Servidor em afastamento preliminar à aposentadoria, JRTL-MaSP 267898-5, EEB2G, admissão 01. Decide pela retificação do do 6º quinquênio para 06/07/2007. Não haverá ressarcimento aos cofres públicos dos valores recebidos indevidamente, considerando o artigo 65 da lei nº 14.184/2002, haja vista o não recebimento dos valores.

ABONO DE PERMANÊNCIA - ATO Nº 01/2015

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do Art. 40 da CF/88, com a redação dada pela EC nº 41/03, ao servidor: Pedro Leopoldo – E.E. São José - 9725, MaSP 319632-6, Ana Paula Salem Diniz, PEBTIIIP, 1º cargo, a partir de 12.12.2014.

AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA - ATO Nº 14/2015

REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, nos termos do § 24º do art. 36 da CE/1989, à vista do cumprimento dos requisitos necessários para inativação até 01/04/2014, em conformidade com decisão prolatada pelo STF nos autos da ADI nº. 4876, do(s) servidor(es): Belo Horizonte – E.E. Anita Brita Brandão -1210, MaSP 827500-0, Kátia